ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
Processo Administrativo Nº 3.406-PG/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

Data de Publicação: 26/07/2021 17:36:27

27/07/2021 07:47:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DANIEL ESTEVES DE BARROS) foi substituído pela autoridade do promotor. JACQUELINE
ZANETTI SOUZA assume suas atribuições.
05/08/2021 15:07:43    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: O Município de Jahu torna público a todos os interessados, que a licitação supramencionada, prevista para ocorrer
inicialmente em 09 de agosto de 2021 está suspensa por motivo de interesse público.
03/09/2021 13:48:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Realizado Correções no Edital.
15/09/2021 10:49:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (JACQUELINE ZANETTI SOUZA) foi substituído pela autoridade do promotor. DANIEL ESTEVES
DE BARROS assume suas atribuições.
21/09/2021 09:01:09    CADASTRO DE PROPOSTA    JCB MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI
21/09/2021 09:05:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JCB MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI
21/09/2021 11:21:40    CADASTRO DE PROPOSTA    MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS
21/09/2021 11:44:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS
21/09/2021 15:36:06    CADASTRO DE PROPOSTA    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
21/09/2021 15:52:00    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
21/09/2021 15:58:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
21/09/2021 16:43:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -
ME21/09/2021 17:54:18    CADASTRO DE PROPOSTA    FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA
21/09/2021 17:59:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA
21/09/2021 18:46:02    CADASTRO DE PROPOSTA    A3D EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
21/09/2021 18:46:58    CADASTRO DE PROPOSTA    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA
21/09/2021 18:47:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A3D EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
21/09/2021 18:50:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA
21/09/2021 19:06:07    CADASTRO DE PROPOSTA    FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA
21/09/2021 20:01:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA
21/09/2021 21:21:23    CADASTRO DE PROPOSTA    IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME
21/09/2021 21:29:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME
22/09/2021 08:34:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, muito bom dia a todos(as)!
22/09/2021 08:35:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos abrir as propostas apresentadas. Voltaremos às 09h00min, conforme previsto em instrumento editalício.
22/09/2021 08:53:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Começaremos em 07 (sete) minutos, fiquem atentos!
22/09/2021 09:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início à fase de disputa de preços.
22/09/2021 09:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a disputa de preços. Deem os seus lances!
22/09/2021 09:04:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances, estamos sem lances até o momento!
22/09/2021 09:06:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não teremos lances aqui?

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 22/09/2021 09:24:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS LTDA

 082 03.093.776/0001-91 230.000,00 195.699,00 Não

2 R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE
VEICULOS LTDA -ME

 027 36.325.672/0001-14 230.000,00 204.900,00 Sim

3 MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS  040 35.457.127/0001-19 230.085,50 209.800,00 Não

4 A3D EMPREENDIMENTOS LTDA-ME  018 16.561.822/0001-81 230.000,00 211.000,00 Sim

5 IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME  078 30.105.413/0001-00 230.000,00 212.800,00 Não

6 ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA  037 34.091.218/0001-10 230.000,00 218.000,00 Não

7 FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA  048 21.380.013/0001-03 267.500,00 227.000,00 Sim

8 JCB MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI  073 16.850.663/0001-35 230.085,50 227.900,00 Sim

9 FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA  007 38.151.168/0001-70 230.000,00 228.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

26/07/2021 17:36:27    PUBLICADO

26/07/2021 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

05/08/2021 15:07:43    SUSPENSO

03/09/2021 13:48:29    ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/09/2021 13:50:45    PUBLICADO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO VAN MINIBUS PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTES (TFD) PARA USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) - JAÚ.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Veículo Tipo Van para Transporte Sanitário de usuários do SUS, novo, zero quilômetro, primeiro emplacamento, contendo
as seguintes características e especificações mínimas:-Veículo 0 KM,-Teto Alto -Capacidade total Mínimo de 15 passageiros
Motorista -Ano Modelo mínimo 2021-Motor a diesel 04 cilindros-Tipo de Direção Hidráulica -Potência Mínimo de 130 CV -Câmbio
Manual no Mínimo de 06 (seis); sendo 05 (cinco) à frente e 01 (uma) à ré, todas sincronizadas,- Sensor de ré.-Sistema de Freios
ABS,-Freios a disco em todas as rodas-Tração dianteira ou traseira-Distancia Entre Eixos Min.3665 mm -Torque (MKGF): no mínimo
31MKGF mm  -Capacidade de carga útil máxima: no mínimo 1.100 kg -Pneus radial sem câmara- Aro   mínimo de 15-Tanque de
combustível com capacidade mínima de 70 litros -Combustível Diesel -Ar-condicionado original de fábrica com duto central,-Cor
Branca sólida-Airbags para motorista,-05 (cinco) portas, sendo 01 (uma) porta lateral do tipo deslizante lado do passageiro e porta
traseira dupla contrabatente. -Vidros em todo salão e na porta lateral corrediça e porta traseira, travas e retrovisores elétricos. -Faróis
de Neblina- Desembaçador de vidro dianteiro- Banco do motorista com regulagem de altura.-Bancos com assentos reclináveis e com
revestimento em couro sintético, - Cinto de segurança para todos os ocupantes de acordo com as exigências do
DENATRANObservações:-Veículo dotado de todos os dispositivos de segurança exigidos pelo contran 3016/09 e norma ABNT NBR
15570/2009; - Garantia de Fábrica mínima de 12 (doze) meses sem limite de quilometragem,-Demais itens e acessórios de
segurança exigidos por lei  -Apresentar garantia integral do fabricante e assistência técnica em rede autorizada. O item deverá ser
entregue acompanhado do respectivo manual original do fabricante devidamente traduzidos para o português, se tiver sido fabricado
em outro país. A Contratada deverá prestar serviços de socorro e assistência técnica durante o período de garantia, em todo o
Estado de São Paulo, através de rede de concessionárias, oficinas técnicas autorizadas. É obrigatória a apresentação de catálogos
técnicos dos produtos ofertados, contendo as características dos produtos ofertados, contendo as características dos veículos, prazo
de garantia, quilometragem para as devidas revisões, bem como relação de todas as cidades do estado de São Paulo, atendidas por
concessionárias, oficinas técnicas autorizadas.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 195.699,00 Valor Total: 195.699,00

Marca: renault Modelo: master

22/09/2021 09:14:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cadê os lances, prezados(as)?

2 de 4Gerado em: 22/09/2021 09:24:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

03/09/2021 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

22/09/2021 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

22/09/2021 09:00:21    DISPUTA

22/09/2021 09:00:21    LANCE    IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME (PARTICIPANTE 078) 230.000,00

22/09/2021 09:00:21    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

230.000,00

22/09/2021 09:00:21    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

230.000,00

22/09/2021 09:00:21    LANCE    MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS  (PARTICIPANTE 040) 230.085,50

22/09/2021 09:00:21    LANCE    JCB MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI  (PARTICIPANTE 073) 230.085,50

22/09/2021 09:00:21    LANCE    FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 267.500,00

22/09/2021 09:00:21    LANCE    A3D EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 018) 230.000,00

22/09/2021 09:00:21    LANCE    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 037) 230.000,00

22/09/2021 09:00:21    LANCE    FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 230.000,00

22/09/2021 09:03:07    LANCE    MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS  (PARTICIPANTE 040) 229.000,00

22/09/2021 09:03:31    LANCE    FDRC LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 228.900,00

22/09/2021 09:03:42    LANCE    MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS  (PARTICIPANTE 040) 225.000,00

22/09/2021 09:04:21    LANCE    JCB MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI  (PARTICIPANTE 073) 228.000,00

22/09/2021 09:04:30    LANCE    JCB MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI  (PARTICIPANTE 073) 227.900,00

22/09/2021 09:04:42    LANCE    A3D EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 018) 224.900,00

22/09/2021 09:05:52    LANCE    MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS  (PARTICIPANTE 040) 223.000,00

22/09/2021 09:06:24    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

224.000,00

22/09/2021 09:06:44    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

220.000,00

22/09/2021 09:07:13    LANCE    MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS  (PARTICIPANTE 040) 217.000,00

22/09/2021 09:07:15    LANCE    A3D EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 018) 219.900,00

22/09/2021 09:07:26    LANCE    FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 227.000,00

22/09/2021 09:08:15    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

212.000,00

22/09/2021 09:08:19    LANCE    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 037) 218.000,00

22/09/2021 09:09:24    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

210.000,00

22/09/2021 09:09:24    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

22/09/2021 09:09:26    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

217.500,00

22/09/2021 09:09:41    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

208.000,00

22/09/2021 09:09:41    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

216.000,00

22/09/2021 09:09:55    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

205.000,00

22/09/2021 09:10:13    LANCE    A3D EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 018) 215.000,00

22/09/2021 09:10:30    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

214.000,00

22/09/2021 09:10:45    LANCE    MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS  (PARTICIPANTE 040) 213.900,00

22/09/2021 09:10:57    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

213.000,00

22/09/2021 09:11:04    LANCE    A3D EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 018) 212.990,00

22/09/2021 09:11:06    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

200.000,00

22/09/2021 09:11:32    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

212.900,00

22/09/2021 09:11:54    LANCE    IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME (PARTICIPANTE 078) 212.800,00

22/09/2021 09:12:00    LANCE    A3D EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 018) 211.000,00

22/09/2021 09:12:38    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

209.900,00

22/09/2021 09:13:10    LANCE    MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS  (PARTICIPANTE 040) 209.800,00

22/09/2021 09:13:30    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

209.000,00

3 de 4Gerado em: 22/09/2021 09:24:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

22/09/2021 09:13:39    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

199.400,00

22/09/2021 09:13:54    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

198.540,00

22/09/2021 09:14:28    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

206.000,00

22/09/2021 09:15:38    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

197.900,00

22/09/2021 09:17:08    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
(PARTICIPANTE 082)

195.699,00

22/09/2021 09:17:41    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
(PARTICIPANTE 027)

204.900,00

22/09/2021 09:19:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 027 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
22/09/2021 09:19:41    DESEMPATE

22/09/2021 09:24:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
22/09/2021 09:24:41    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

4 de 4Gerado em: 22/09/2021 09:24:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP